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Zertifiziert durch DE-ÖKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo
entsprechen dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Kitas“ sowie
dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Schulen“ und wurden
von der Deutschen Gesellschaft für Ernährung e. V. (DGE) als eine
Menülinie zertifiziert.

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide
a1 enthält Weizen
a2 enthält Roggen
a3 enthält Gerste
a4 enthält Hafer
a5 enthält Dinkel
a6 enthält Kamut
b enthält Krebstiere
c enthält Eier
d enthält Fisch

e enthält Erdnuss
f enthält Soja
g enthält Milch und Milcherzeugnisse
(beinhaltet Laktose)
h Schalenfrüchte / Nüsse
h1 enthält Mandel
h2 enthält Haselnuss
h3 enthält Walnuss
h4 enthält Kaschunuss
h5 enthält Pekannuss

h6 enthält Paranuss
h7 enthält Pistazie
h8 enthält Macadamianuss
i enthält Sellerie
j enthält Senf
k enthält Sesam
l enthält Schwefeldioxid
m enthält Lupine
n enthält Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff
2 mit Konservierungsstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstärker
5 geschwefelt

6 geschwärzt
7 gewachst
8 mit Phosphat
9 mit Süßungsmittel
10 enthält eine Phenylalaninquelle

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 01.06.2026 - 05.06.2026

Mo Di Mi Do Fr
Menü 1 Kartoffeltaschen mit 

Frischkäsefüllung a, a1, g
Blumenkohl in 

Kräuterrahmsauce 3

Spirelli Bio a, a1
Linsenbolognese 3, i

Parmesan 2, c, g

Menü 2 Geflügelragout (Hühnchen)  
mit Tomatensauce Bio 

Reis Bio 

Brokkolicremesuppe Bio g
Bauernbrotscheibe Bio a, a1, 

a2

Mexikanische Lasagne 
Veggie Bio a, a1, g, i, j

Menü 3 Cevapcici (Geflügel) a, a1
Tzaziki g
Reis Bio 

Rohkost Karotten Tomatensalat 3
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7 gewachst
8 mit Phosphat
9 mit Süßungsmittel
10 enthält eine Phenylalaninquelle

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 08.06.2026 - 12.06.2026

Mo Di Mi Do Fr
Menü 1 Hackbällchen Rind f

Brokkoli-Käse-Sauce g
Vollkornspirelli Bio a, a1

Vegetarischer Hack-Penne-
Auflauf (Soja) mit Erbsen und 

Lauch Bio a, a1, f, g

Menü 2 Lasagnesuppe mit 
Rinderhack (Tomate, Mais, 

Paprika) Bio a, a1, g
Reibekäse Bio g

Kartoffel-Zucchini-Auflauf mit 
Kürbiskernen Bio g

Farfalle Bio a, a1
Gemüsebolognese mit 

Sonnenblumen-Hack Bio i, j
Reibekäse Bio g

Menü 3 Curry-Bratwurst (Geflügel) 1, 
3, 8, i, j

Kartoffelecken 3, 5, l

Kartoffelreibekuchen 
Apfelmus 3

Rohkost Karotten Gurken 
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5 geschwefelt

6 geschwärzt
7 gewachst
8 mit Phosphat
9 mit Süßungsmittel
10 enthält eine Phenylalaninquelle

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 15.06.2026 - 19.06.2026

Mo Di Mi Do Fr
Menü 1 Eier-Omelette 3, c, g

Salzkartoffeln 5, l
Rahmspinat g

Spinat-Lasagne Bio a, a1, g

Menü 2 Spaghetti Bio a, a1
Bolognese Sauce (Rind) Bio 

Reibekäse Bio g

Rigatonelli Bio a, a1
Tomatensauce Bio 
Reibekäse Bio g

Blumenkohl-Kartoffel-Auflauf 
Bio g

Menü 3 Kaiserschmarrn a, a1, c, g
Vanillesauce g

Zimt und Zucker 

Hähnchen-Nuggets a, a1, a3
Ketchup-Mayo-Sauce c, j

Kartoffelecken 3, 5, l

Fladenbrot 1/6 a, a1, k
Hähnchen Kebab 

Krautsalat 2, 3
Tzaziki g

Rohkost Gurken Salat 
Himbeerdressing l



team-schulekita@fps-catering.deFPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main 069 / 67 83 057 - 20www.fps-catering.de

Zertifiziert durch DE-ÖKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo
entsprechen dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Kitas“ sowie
dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Schulen“ und wurden
von der Deutschen Gesellschaft für Ernährung e. V. (DGE) als eine
Menülinie zertifiziert.

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide
a1 enthält Weizen
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a4 enthält Hafer
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Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff
2 mit Konservierungsstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstärker
5 geschwefelt

6 geschwärzt
7 gewachst
8 mit Phosphat
9 mit Süßungsmittel
10 enthält eine Phenylalaninquelle

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 22.06.2026 - 26.06.2026

Mo Di Mi Do Fr
Menü 1

Kartoffel-Auflauf mit 
Linsenbolognese 3, g, i

Würstchengulasch (Geflügel) 
in Tomatensauce 8, i

Reis Bio 

Menü 2 Gnocchi-Auflauf mit Gemüse 
(Tomatensauce, Karotte, 
Kohlrabi) Bio 3, a, a1, g

Kartoffelpüree Bio 3, g
Möhrenrahmgemüse Bio g

Menü 3
Kartäuser Kloß a, a1, c, g

Vanillesauce g

Hähnchenbrust Piccata Art a, 
a1, c, g

Spirelli Bio a, a1
Paprikasauce 3, a, a1, a3, i

Rohkost Gurken Paprika 


